
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  159/  REGISTRO  SETTORE  AMMINISTRATIVO  ED  AFFARI  GENERALI 
DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

OGGETTO: Presa atto relazioni dele relazioni ( timesheet) dell’Architetto Mantegna 
Giuseppe, Esperto in  FUNZIONI DI PROGETTAZIONE E ANIMAZIONE TERRITORIALE 
c/o Unione dei Comuni. Impegno e liquidazione somme  per compenso spettante per il periodo 
dal 13/03/2024  al 12/05/2024.

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 04/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI 
DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

Premesso:

Che con  Circolare  prot.  n.15001 del 19/07/2022 dell'Agenzia per la Coesione Territoriale,  il Comune di 
Gangi, nella qualità di Ente capofila dell’Area Interna Madonie, è risultato destinatario di risorse finanziarie per 
poter  procedere  alla  selezione,  di  un  Funzionario  di  Progettazione  e  Animazione  Territoriale e  alla 
conseguente stipula di contratto di collaborazione ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6 bis del D. Lgs n. 165/2001,  
con soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale non reclutato ai sensi dell’art 
10 comma 4 del D.L. n. 44/2021 convertito con modificazioni dalla Legge 76/2021,  per lo svolgimento di 
prestazioni della durata massima di trentasei mesi, per l’attuazione di interventi relativi al Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza;
 
Che  a seguito di avviso pubblico e relativa selezione dei candidati,  con determinazione del Responsabile del 
Settore Amministrativo n. 29 del 18/01/2024 è stata approvata la graduatoria per la selezione di n. 1 esperto per  
il  conferimento di  incarico DI FUNZIONI DI PROGETTAZIONE E ANIMAZIONE TERRITORIALE 
NELL’AMBITO  DEI  PROGETTI  RICADENTI  NEL  PNRR  –  PROFESSIONISTA  DI  ALTA 
SPECIALIZZAZIONE – PROFILO JUNIOR (codice FP/COE)”,



Che  il professionista Architetto  Mantegna Giuseppe nato a Nicosia (EN) il 14/09/1969 e residente a Gangi in 
Via Vittorio Emanuele II n.59, CAP 90024 (C.F:MNTGPP69P14F892O), Partita IVA 05801830828  è risultato 
primo  classificato  come  Funzionario  Progettazione  e  Animazione  Territoriale, che  con  il  suddetto 
Funzionario è stato stipulato in data 12 marzo 2024, un Contratto di Collaborazione Professionale, a tempo 
determinato, con decorrenza dal 13 marzo 2024 e fino il 31 dicembre 2026, prestando la propria opera presso la 
sede dell’Unione “Madonie”, Ente attuatore della strategia dell’Area Interna Madonie;

Dato Atto che l’art 7, del Contratto di  Collaborazione Professionale - Contratto di Lavoro Autonomo,  stipulato 
ai sensi dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, comma n. 179-bis, come introdotto dall‘art. 11, comma 
2, del DECRETO-LEGGE 30 aprile 2022, n. 36 “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza” , contiene le disposizioni relative al corrispettivo di seguito riportate: 
-comma 1 “ L’intero costo derivante dalla sottoscrizione del presente contratto farà carico sulle risorse del  
Programma di Azione e Coesione Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020 –  
CUP E99J21007460005;
 -comma 2 “Il compenso è da intendersi al lordo dei contributi previdenziali ed assicurativi e delle ritenute  
fiscali previsti dalla legislazione vigente a carico dell’Esperto e con l’esclusione dei contributi previdenziali  
ed assicurativi posti, per legge, a carico dell’Amministrazione.”
-comma 3 “Il compenso è corrisposto con cadenza bimestrale, previa presentazione da parte dell’Esperto  
della fattura di pagamento, congiuntamente ad una relazione sulle attività svolte, nonché degli allegati in  
originale,  laddove  previsti,  dei  prodotti  realizzati  alla  fine  di  ciascun  bimestre  solare,  controfirmata  
dall’Amministrazione e previa valutazione positiva dell’attività svolta effettuata dalla medesima circa i giorni  
di effettive presenza e la coerenza dei risultati conseguiti nell’esecuzione dell’incarico conferito all’Esperto  
rispetto agli obiettivi originariamente prefissati in sede di conferimento dell'incarico medesimo.

Che con nota prot. n.10223 del 28/05/2024,  l’Arch. Mantegna Giuseppe,  ha  presentato la fattura n.2/2024 del 
21/05/2024,   dell’importo di  €.4.836,00,  della  quale  è  stata  riscontrata  la  regolarità   formale,  e  relativa  al 
periodo: 13/03/2024 -12/05/2024,

Dato atto che il servizio reso è stato relazionato,  nella quantità, qualità e tempi pattuiti, secondo le allegate  
relazioni di cui al protocollo n 1102 del 06/06/2024,  sulla base  delle indicazioni contenute nel contratto di  
collaborazione; 

Dato atto che la spesa necessaria per fare fronte al pagamento del Professionista, per l’anno in corso  ammonta 
ad €.26.130,00;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Vista la Circolare dell’Agenzia per la Coesione Territoriale n. 15001 del 19/07/2022;
Vista la determinazione sindacale n. 13 del 16/06/2022 di conferma della posizione organizzativa del 
Responsabile del Settore Amministrativo;

Viste:
 la deliberazione  di Consiglio Comunale n. 57  del 22/12/2023 di approvazione del  Documento Unico di 

Programmazione (DUP) - periodo 2024/2027 (ART. 170, comma 1, D.LGS. N. 267/2000);
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del  09/02/2024  di approvazione del  Bilancio di previsione 

2024_2026– Aggiornamento Nota DUP 2024-2027  -Nota Integrativa al bilancio, Piano degli Indicatori e 
relativi allegati ( Schemi D.Lgs. 118/2011) ;

 la deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 15/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
per il periodo 2024/2026;



 la deliberazione di Giunta Municipale n.36  del 12/03/2024 di  Approvazione, ai sensi dell’art. 6. D.L. 9 
giugno 2021, n. 80, del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026.

DETERMINA

Di  approvare le relazioni ( timesheet) dell’Architetto Mantegna Giuseppe nato a Nicosia (EN) il 14/09/1969 e 
residente  a  Gangi  in  Via  Vittorio Emanuele  II  n.59,  CAP 90024 (C.F:MNTGPP69P14F892O),  Partita  IVA 
05801830828, controfirmate dal referente dell’Unione dei Comuni Ing. Conoscenti Pietro, che qui si allegano: 

Di prevedere la somma pari ad €.26.130,00,  a titolo di compenso per le prestazioni  dell’Architetto Mantegna 
Giuseppe , sul Capitolo di entrata  8326/1; Titolo.2; Tipologia 0105; Categoria 2010501; Piano Finanziario E: V.  
2.01.05.01.999 a voce “Compenso Contratti di Collaborazione Professionale Politiche Coesione-U-E, art. 1 c. 
178 e s.s L. 178/2020, istituito a seguito del trasferimento delle somme che finanziano il programma da parte 
dell’Agenzia della Coesione Territoriale, per il periodo marzo/dicembre 2024; 

Di  impegnare  la  somma pari  ad  €.26.130,00,  necessaria  quale  compenso per  le  prestazioni  del l’Architetto 
Mantegna Giuseppe,  sul Capitolo di spesa 6426/1 Missione 01; Titolo.11; Macro 103; Piano Finanziario U: 
1.03.02.11.000 a voce “Compenso Contratti di Collaborazione Professionale Politiche Coesione-U-E, art. 1 c. 
178 e s.s L. 178/2020, istituito a seguito del trasferimento delle somme che finanziano il programma da parte 
dell’Agenzia della Coesione Territoriale, per il periodo marzo/dicembre 2024; 

Di liquidare e pagare la  fattura n /2024 del 21/05/2024, dell’importo pari ad €. 4.836,00, quale compenso 
spettante all’ Arch. Mantegna Giuseppeper il periodo dal 13/03/2024 al  12/05/2024;

Di richiedere al Dipartimento della  Funzione Pubblica-Agenzia per la Coesione Territoriale-  Programma di 
Azione  e  Coesione  Complementare  al  PON  Governance  e  Capacità  Istituzionale  2014-2020  –  CUP 
E99J21007460005, le risorse finanziarie anticipate da questo Ente;

La presente determinazione:
 va inserita nel registro generale tenuto presso il Settore Amministrativo;
 va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;
 va pubblicata nel sito internet dell’Ente alla sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art.6 della 

L.R. 11/2015.


IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

SCAVUZZO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

CICCARELLI SANTO *

 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 159 / REGISTRO SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI 
GENERALI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

NUMERO REGISTRO GENERALE 864 DEL 8 luglio 2024

OGGETTO: Presa atto relazioni dele relazioni ( timesheet) dell’Architetto Mantegna 
Giuseppe, Esperto in  FUNZIONI DI PROGETTAZIONE E ANIMAZIONE 
TERRITORIALE c/o Unione dei Comuni. Impegno e liquidazione somme  per 
compenso spettante per il periodo dal 13/03/2024  al 12/05/2024.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Imp. n. /Anno Prenotazione n. Capitolo Missione Programma 
Titolo Macro

Piano Finanziario U

1196/ 2024 8326 
6426

2|0105|2010501 
01|11|1|103

E.2.01.05.01.999 
U.1.03.02.11.999

Gangi, li 08/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *



*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 159/ REGISTRO SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI 
GENERALI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

OGGETTO: Presa atto relazioni dele relazioni ( timesheet) dell’Architetto Mantegna 
Giuseppe, Esperto in  FUNZIONI DI PROGETTAZIONE E ANIMAZIONE 
TERRITORIALE c/o Unione dei Comuni. Impegno e liquidazione somme  per 
compenso spettante per il periodo dal 13/03/2024  al 12/05/2024.

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 08 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
CICCARELLI SANTO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

